
Tisková zpráva 1. 2. 2023

Asociace provozovatelů kin připravila pro své členy program na podporu nových projektů v
kinech. V programu je alokována částka 200 000 Kč a projekty si mohou požádat o finanční
podporu v rozmezí 5 000–20 000 Kč.

Jedná se o pilotní projekt profesního vzdělávání a má tak velmi široce nastaveno spektrum
možných projektů, na které je možné o podporu požádat.

Podpora je určena pro nové projekty nebo zlepšení kvality projektů již probíhajících, které
mají konkrétní dopad na diváky a jejich divácké návyky.

Projekty mohou mít jak investiční, tak neinvestiční formu a musí být realizovány v roce 2023.

Primárně je program určen pro rurární kina a jednou z podminek žádosti je členství v
Asociaci provozovatelů kin.

Asociace provozovatelů kin si od programu slibuje zvýšení aktivity jednotlivých kin, zlepšení
jejich potenciálu v oblastí lokální projektů a grantových programů.

V pilotním programu budou vyhodnoceny hlavní směry předkládaných projektů, aby bylo v
dalších letech možno program modifikovat a přizpůsobovat požadavků provozovatelů kin.

Program je financován z vlastních zdrojů Asociace provozovatelů kin.

APK
Ondřej Rečka
tajemník
tajemnice@kinari.cz
+420 739 452 951

https://www.prokina.cz
mailto:tajemnice@kinari.cz

